tribus consulibus iustitiae, denunciatione

facta Alberto de Giroldis, potestati Pi-

scaroli, petit et obtinet ut autenticetur,

donatio 1093, apr. 5, facta a Bernardo et

Berta, comitibus, eidem monasterio de

porcione quam habebant intra et extra

castrum Pescaroli.

632. — 1254 (1253 inc.), mar. 22, XII, sub

porticu cccl. S. Iuliani. A G, Libcr nonus

imbrcviaturarum not. Olivcrii dc Sala-rolis.

Lanfranchus, magister ferrarius, pro-

mittit Petrino de Zanacio, consuli loci

S. Iuliani, nomine comunis, et specialiter

nomine de 22 zovaticis et de 25 bracentis,

stare in dicta terra usque ad kal. marcii

proximas, et facere totum laborerium no-vum et vetus quod pertinet ad misterium

ferariciae pro dictis zovaticis et bracentis,

videlicet zapam, securim, massam et ra-

schum et cortelacium et cortelazolum no-vum, et recolzare tantum alia omnia fera-

menta ; adiectis certis pactis pro quibus-

dam laboreriis, et pro solutione facienda

dicto magistro a massario vel terrerio.

Sequitur promissio suprascripti consulis

pro solutione.

633. — 1254, mar, 23, Latcrani. Dal Ri-

polli, Bull. Pracdicatorum, I, 2^2.

Innocentius IV priori provinciali ] .om-

bardiae ordinis Praedicatorum et inqui
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sitoribus in civitate et diocesi mediola-

nensi praecipit, ut etiam per censuram

ecclesiasticam cogant Mediolanenses ad

oboediendum mandatis suis, scilicet ad ca-

piendum^Egidium comitem de Curtenova,

qui pacta cum Uberto marchione Pelavi-

cino contra romanam ecclesiam fecerat,

et multos haereticos apud castrum Moza-

necae in diocesi cremonensi receptabat,

atque ad consignandos eos ipsis inquisi-

toribus.

634. — 1254, apr. 20, XII, in cimitcrio

S. Iohannis dc Pipia Crcmonac. ASM.

Castelana abbatissa monesterii, ex con-

silio Benedicti de Cantino iudicis, con-

demnat Osbertum de Schinchis ad resti-

tuendum tres lectulos paleae communi

Piscaroli, quos filii eius abstulerant a

camera in qua habitat Albertus de Ghi-

roldis potestas Piscaroli, in castello, et

ad solvendum, poena banni, 10 sol. imp.

635. — 1254, iun. 3, XII, in palacio Crc-

monac, in camcra pincta. Dal Rubbi,

Dcllc monctc c zccche d'Italia, II, 180.

Procuratores et ambaxatores Cremonae,

Brixiae, Papiae, Pergami, Dertonae et

Placentiae promittunt inter se vicissim

attendere et observare pacta ordinata in

civitate Pergami, 27 mai, per ambaxa-

tores suprascript. civitatum, super uni-

formi moneta aequalis ligae et ponderis

cudcnda in qualibet civitate.

636. — 1254, iun. 6, XII, Crcmonae.

Michelinus de Golferamis constituit pro-

curatorem ad recipiendum denarios quos

debet habere a communi seu a gabella

Cremonae.

637. — 1254, iun. 19, XII, Paduac in con-

silio.

Potestas et consilium maius constituunt

Prandum iudicem de Rutena de Padua,

Federicum de Scala et Avogarium de

Aleardis de Verona sindicos seu procu-ratores ad faciendum et recipiendum sa-cramenta, promissiones, pacta et obbli-

gationes cum qualibet et a qualibet per-sona et civitate.

638. — 1254, iun. 19, XII, Viccntiae in

gcncrali consilio.

Potestas et consilium constituunt eos-

dem procuratores ad eadem facienda.

639. — 1254, iun. 29, XII, Vcronac in

hospicio Ezelini dc Romano.

Albertus Macognus, vicarius communis

Veronae, et consilium minus, consensu

consilii maioris , ordinant eosdem procu-ratores ad eadem facienda.

640. — Id. id. Ap.

Ecelinus de Romano eosdem procura-tores ad eadem constituit, promittens pro

se et omnibus suis amicis quod ratum

habebit quidquid fecerint, et faciet fir-

mare a Verona, Padua, Vicentia, Tri-

dento, Feltro et Belluno.

641. — 1254, scpt. 6. XII, in Montcsauro.

CM.

Petrus Bossus de Samo, Albertus co-mes de Belforte, Wido de Spateris de

Dugnano Confanonerius et Ziatus ( vel

Ziotus). . . ( 1 ) Montisferrati, confitentur se

accepisse a Mantuano Simeonis de Canedo

libras 40 imp. pro deliberando e carce-

ribus Montesauri Bertonem f. Guiscardi

de Giroldis, cremonensem.

Rubertus de Pistoribus notarius a co-

mite Girardo vicario Federici imperatoris.

642. — 1254, scpt. 7, XII, in burgo Ri-

paltac. AG.

Guido, cui dicitur Maza, et Manifredus

fratres, filii q. Iacobi f. Cuppae de Para-

dino, ct consortes (Cuppae de Paradino),

constituunt procuratorem ad recipiendam

investituram feudi a dominis suis capita-

neis de Dovaria, civitatis Cremonae, de

decima de Paradino, et Ripaltae et Gar-

dellae in partem.

643. — 1254, XII (scihicct antc d. 24 sept.),

Crcmonae, in palacio Comunis. Da A.

(I) Ex padrone aggiungesi nei Regesti italiani manoscritti di Carlo Morbio.
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Germain, Histoire dc la Communc de

MontpeUicr (Montpellier, 1851) II, pa-gina 515 (1).

Ubertus marchio Pellavicinus, imperii

vicarius generalis, et Cremonae, Placen-

tiae, Papiae et tocius partis imperii per

Lombardiam dominus et potestas, mer-

catores de Montepessulano et districtu in

fidem recipit, securitatem et tutelam pro-

mittens per totum suum dominium, et

datia statuens ab iisdem solvenda.

f Anno dominice incarnationis millesimo du-

centesimo quinquagesimo quarto, indictione duo-

decima , presentibus testibus infrascriptis. Viris

providis et discretis consulibus seu rectoribus mer-

catorum et universis mercatoribus de Montepes-sulano et districtu, Ubertus marchio Pellavicinus,

sacri imperii in Lumbardia vicarius generalis, ci-

vitatum Cremone, Placentie, Papie et tocius partis

imperii per Lumbardiam perpetuus dominus et

potestas, salutem et sincere dilectionis affectum.

Universitati vestre, tamquam specialibus amicis

nostris , presenti pagina duximus declarandum,

quod nos diligenti meditatione pensantes discri-mina gravia et dura pericula, que propter discor-

diam hominum et maliciam temporis , multis et

variis et diverse condicionis hominibus et precipue

mercatoribus , per diversas mundi partes et ma-xime per Lumbardiam proficisci volentibus, pre-

textu alicuius cause multipliciter inferuntur, et ad

omnipotentem Deum , verum omnis iusticie fon-

tem, nec non ad utilitatem communem et publi-

cam et eciam hominum privatorum dirigentes re-

spectum nostrum et aciem nostre mentis, requisiti

etiam a viris providis mercatoribus Lumbardie,

quibus ex voluntate propria et ex iniuncto nobis

officio benigno tenemur affectu favorabiliter et

utiliter providere, ipsorum supplicationibus incli-

nati, de pleno et deliberato conscilio civitatum,

marchionum et aliorum procerum et baronum qui-bus officii nostri cura debetur, firmiter et plene

duximus ordinandum , ut quicumque mercatores,

mercium vectores , viri , equites vel pedites , tam

clerici quam layci, iter vel transitum facere vo-

luerint per partes quibus , dante Domino , presi-

demus, solvant et solvere teneantur , sub fidantie

nostre et civitatum et omnium quos regimus titulo,

sicut presenti pagina declaramus, scilicet pro quo-

Hbet torsello, imperialium duos soldos, et pro quo-

Iibet equite , imperiales duodecim. Mercator vero

qui torsellos ducet aut duci faciet, pro quibus sa-

tisfiet ut dictum est, pro se et equo quem equi-

tabit nichil solvere teneatur, nec eciam pro equo

quem scutifer suus equitaverit sine fraude , nec

eciam pro ipso scutifero; et pro quolibet pedite

imperiales duos. Mercator autem , sive serviens,

qui cum torsello proficiscitur pedibus, nichil sol-

vat. Preter que omnia mercatores predicti et co-

munia civitatum noluerunt neque nolunt veteribus

et consuetis pedagiis et tolomeis preiudicium ali-

quod fieri, nec eciam in aliquo derogari , quomi-

nus de omnibus sicut antea satisfiant. Quocirca,

nos, bonum statutum (!) et securitatem salubrem

omnium et specialiter vestrorum per partes nobis

subditas venire uti et conversari volencium pro-curare et conservare totis viribus cupientes , illos

omnes qui predicto modo venerint et satisfacere

voluerint sub nostra et dictorum comunium, mar-chionum, procerum et baronum et omnium obse-

cundantium nobis protectione speciali recepinuis

et conductu, promittentes eos omnes et singulos

et specialiter vos et vestros in personis et rebus

defendere et salvare, nisi forte aliquis, pro se vel

alio, alicui de nostris subditis in aliquo debito te-

neretur, cuius rationi et iuri per hanc nostram fi-

danciam nolumus derogari. Dampnum autem, si

quod acciderit alicui contra formam predictam ,

cum expensis et dampno quod et quos fuerit con-

secutus, plene et sine difficultate aliqua restituere

promittimus infra mensem postquam fuerit nobis

notum. Ultra hec eciam , ad maioris evidentiam

firmitatis predictarum, comunia civitatum quibus,

Deo propitio, presidemus istam fidanciam et con-

ductum et omnia ista efficaciter acceptantes, uni-

versos et singulos predicto modo venientes, stantes

et redeuntes, sub suo speciali conductu et fidancia

receperunt, promittentes de restitutione dampno-

rum, secundum formam superius denotatam. Nos

quoque predicta omnia et singula in generali con-scilio civitatis Placentie observare et observari fa-

cere iuravimus , manu propria tactis evangeliis

corporaliter sacrosanctis ; nec non et consciliarii

omnes, nomine comunis Placentie , similiter iura-

verunt. Quod idem in totum per aliarum comunia

civitatum noveritis esse factum. Vos itaque, quos

inter ceteros speciali dilectione complectimur, se-

curi veniatis et tuti , de protectione nostra et fi-dancia et defensione, veniendo, stando et redeundo,

nullo modo dubitantes.

Actum est hoc Cremone , in palacio comuni ,

presentibus dominis Iuliano de Fisso (I), legum

professore , et Domafollo de Maano et Guidone

Scatso (!) et Iohanne Advocato, iudicibus et as-

sessoribus predicti domini Uberti marchionis in

Cremone regimine civitatis, atque Ottone Zouen-

gho et Guillelmo Gaxarra, notariis dicti comunis,

testibus ibi rogatis.

Ego Iohannes de Orsonibus ab imperatore

Frederico notarius predicta scripsi et, iussu pre-dicti domini Uberti marchionis potestatis , in for-mam publici instrumenti redegi et secundo me

subscripsi.

644. — 1254, oct. 15, Veronac in plcno ma-

iori ct gcncrali consilio.

Iudices vel vicarii communis et consi-(1) Arch. Mun. de Montpellier, Grand Chartrier, Ann. D, Tiroir VI, N" i. Expedition originale sur parehemin, avec sccaux

en ctre jaune et verte.
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liarii , consensu D. Ecerini de Romano ,

confirmant societatem Placentiae factam

iul. 22, inter sindicos Ecelini et civitatum

quae ei oboediunt et amicorum eius et

Ubertum Pelavicinum vicarium genera-

lem imperii in Lombardiae et Cremonae,

Papiae, Placentiae et Vercellarum perpe-

tualem dominum et marchionem de Car-

reto et de Ocimiano, promittentes Leo-nardo de Imboldo de Cremona et Wiclerio

Butigelle de Papia, nuntiis ad iuramen-

tum recipiendum constitutis, pacta omnia

observare et attendere et defendere contra

quaslibet civitates et personas et contra

illum qui imperator aut rex nominaretur.

645. — 1254, Id. Vcronac in waita S. Blasii

in hospitio Eccrini dc Romano.

Ecerinus pro se, Albertus Macognus

pro se et communi , et consilium minus

laudant et corroborant praedictam socie-tatem et iurant omnia attendere et ob-servare.

646. — 1254, oct. 17, 18, 19, 20, 21, 22,23, 24, Veronac.

Instrumenta viginti tria, diversis locis

civitatis acta, quibus confirmatio praedi-

ctae societatis et iuramentum civium ve-

ronensium, ad diversas waitas pertinen-

tium, cum singulorum nominibus, conti-

nentur.

647. — 1 254, oct. 1 7, XII, in plcno ct ma-

iori ct gencrali consilio Viccntiac.

Confirmatio praedictae societatis et iu-ramentum praestitum per potestatem et

consiliarios, praedictis nuntiis scilicet L.

de Imboldo et Guiclcrio Butigelle reci-

pientibus.

648. — 1254, oct. 18, 19, XII, Viccntiac.

Instrumenta quattuor , quibus confir-matio praedictae societatis et iuramentum

Vicentinorum de quarteriis de Domo,

portae novae, Sancti Stefani et Sancti

Petri, cum singulorum nominibus conti-

nentur.

649. — 1254, oct. 19, XII, Paduac , in

maiori ct gcncrali consilio. Bohmer, op.

cit. 676.

Potestas et consilium ratificant praedi-ctam societatem et iuramentum eisdem

sindicis praestant.

650. — 1254, oct. 19, 20, Paduas.

Brevia viginti quibus confirmatio prae-dictae societatis et iuramentum Padua-

norum de viginti centenariis, cum singu-lorum nominibus, continentur.

651. — 1254, nov. 11, XIII, in ccclcsia

S. Mariac Castri novi Bucac Aduac.

ASA.

Donacio inter vivos facta a compluribus

hominibus Castri novi potestati eiusdem,

nomine communis, de uno mezano et de

una glarea cum iure in paxolare in ca-zare et oxelare, qui recipiunt pro lau-

nechil unam pelem agneli coperta de uno

vergato de razo.

652. — 1254, tcmpore Innoccntii papac,

dcc. 19, XII, Fcrariac, in contrata S.

Andrcac, in domo Iacobi dc Fontana.

AG.

Andriolus de Dovaria, Ferariae carce-

ratus, creat Homobonum Morisium co-

gnatum suum, egregium doctorem legum

absentem, procuratorem suum per unum

annum, ad vendendum bona mobilia et

immobilia « et ad faciendum pagam ,

quam oportet ipsum facere, pro D. Pe-

gorario de Fontana, qui apud Veronam

tenetur carceribus alligatus , de duobus

mensibus elapsis in sexaginta libris ve-

necianorum parvorum ad pacionem vi-ginti soldorum ven. pro quolibet mense,

et in futuris faciendis pro ipso D. Pego-

rario et Andriolo, » etc.

653- — 1255 (1254 inc.), ian. 4, XIII,

Suncini. AG.

In pallacio comunis Suncini, in prae-

sentia Monaci de Andrachis, fratris Pe-

treboni de colegio Humiliatorum Soncini,

; Henrici de Cologno de civitate Cremona,
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Ardrigini Cavucii de Soncino, Ardrici de

Cropello:

i° Motanus de Castronovo, Berto-

lotus de Spigolo, procuratores millitum

de Castronovo, scilicet Iacobi de Gru-

nitis? Iohannis Paiaria, Girardi Taiolae,

Beretae de Fayta, Martini Rasq. Petri

de Spigolo, Zanini de Baiarolo, Marche-

sini Salarii, Lan... de Aribertis, Petri

Madii, Zanini de Gadio, Ugolini de Cor-

niis, pro se et praedictis militibus, confi-

tentur accepisse a Saviolo de Albertaciis,

nomine communis Suncini et Bosii de

Dovaria potestatis, 19 libras et 17 sold.

imp., pro sua parte contingente de tota

praeda facta in hominibus de Bononia et

aliis, in eorum conducta facta in episco-

patu Pergami de mense decembri pro-ximo praeterito, et duos libros extimatos

1 1 libras imp., videlicet unum Forciatum

et unam Institutam cum tribus libris Co-

dicis.

20 Bocius de Montirono de Castro

Leone, noncius et procurator Festae de

Morariis, Boxelli de Zanebellis, Petri Ba-

ioli, Rolandi Fainilii, Francesci de Burgo,

Gothi Scaioni, Alberti Donesi, Nicolae

de Puteo, Guiscardi Nicolis, Alberti Man-

doli, Guielmi de Albertis, Brunamonti de

Ysce , militum de Castroleone , accipit

propter eamdem causam, pro se et aliis,

15 libras et soldos 4 imp., et medietatem

duorum librorum, unius Decretalium, et

allius Codicis , extimatorum 1 5 libras

imper.

3° Iohannes de S. Baxiano, qui di-

citur , procurator Petri de Polis,

Petri Margasci, Bernardi Nasi, Martini

Cospi, Girardi Oliveti, Ymboldi Bolensii,

Iohannis de Gabara, Guielmi Clerici, An-